
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/071 
 

ze  71. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 26.04.2017 ve 14.00 h                                                      
a dne 27.04.2017 v 16.00 h na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Hosté:            p. xxx (27.04.2017)   
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 71. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost paní xxx, o souhlas s vybudováním oplocení a se zhotovením branky 
ve stávajícím oplocení pozemku p.č. 496/1, k.ú. Dolní Heršpice.   

Komentář: 
Paní xxx má uzavřenou pachtovní smlouvu č. 05 06 19 na část pozemku p.č. 496/1. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise 
doporučuje  souhlasit s vybudováním oplocení a zhotovením branky na stávajícím oplocení 
na pozemku p.č. 496/1 v k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx, a to na vlastní náklady a bez 
nároku na kompenzaci. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí s vybudováním oplocení a zhotovením branky ve stávajícím oplocení pozemku 
p.č. 496/1 v k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx, a to na vlastní náklady a bez nároku na 
kompenzaci. Tento souhlas nenahrazuje případná další opatření dle platných právních 
předpisů, zejména dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.2 



 2 

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  
o vyjádření k nabytí části pozemků p.č. 370/21, p.č. 370/152 a p.č. 370/2 
v k.ú. Dolní Heršpice. 
 
Komentář: 
ZMČ Brno-jih na 10. zasedání konaném 15.09.2016 doporučilo směnu částí pozemků                   
p.č. 370/21, p.č. 370/152 a pozemku p.č. 369/5, vše v k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví 
manželů xxx, za části pozemků  p.č. 45/1, p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16, vše v k.ú. 
Dolní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna. Nyní se MO MMB dotazuje, zda MČ 
Brno-jih trvá na nabytí částí pozemků ve vlastnictví manželů xxx, a zda v případě nabytí částí 
pozemků p.č. 370/21 a p.č. 370/152 v k.ú. Dolní Heršpice souhlasí MČ Brno-jih se svěřením 
těchto nově nabytých pozemků. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise 
doporučuje    

- nabytí částí pozemků p.č. 370/21 o výměře cca 41 m2, p.č. 370/152 o výměře cca                 
36 m2 a p.č. 370/2 o výměře cca 22 m2  v k.ú. Dolní Heršpice, od manželů xxx. 

- svěření nově nabytých částí pozemků p.č. 370/21, p.č. 370/152 a p.č. 370/2 v k.ú. 
Dolní Heršpice městské části Brno-jih.  

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  

- nabytí částí pozemků p.č. 370/21 o výměře cca 41 m2, p.č. 370/152 o výměře                   
cca 36 m2 a p.č. 370/2 o výměře cca 22 m2  v k.ú. Dolní Heršpice, od manželů xxx. 

- svěření nově nabytých částí pozemků p.č. 370/21, p.č. 370/152 a p.č. 370/2 v k.ú. 
Dolní Heršpice městské části Brno-jih.  
 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB.  
 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
3.3 
Žádost firmy ADRAS REALITY s.r.o., se sídlem Sokolská 576/21, 779 00  
Olomouc,  IČ: 28561325, o pronájem id. části 1/2 pozemku p.č. 304/1 v k.ú. 
Dolní Heršpice. 

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem id. části 1/2 pozemku p.č. 304/1 v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem využití pozemku pod stavbou, pro firmu ADRAS REALITY s.r.o., se sídlem 



 3 

Sokolská 576/21, 779 00  Olomouc, IČ: 28561325. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 13 06 27 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.4 
Pronájem id. části 1/2 pozemku p.č. 304/1 v k.ú. Dolní Heršpice, firmě 
PENGUIN CZ s.r.o., se sídlem Přátelství 11/91, 104 00  Praha,                              
IČ: 27166988. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem id. části 1/2 pozemku p.č. 304/1 v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem využití pozemku pod stavbou, pro firmu PENGUIN CZ s.r.o., se sídlem 
Přátelství 11/91, 104 00  Praha,  IČ: 27166988. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 13 06 11 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.5 
Výpověď smluv o nájmu pozemku č. 05 08 118 ze dne 31.12.2013                              
a č. 05 08 119 ze dne 31.12.2013 podaná firmou Autodoprava Matějka, 
s.r.o., IČ: 26901552. 
 
Usnesení:    

- RMČ Brno-jih bere na vědomí výpověď smluv o nájmu pozemku č. 05 08 118 ze 
dne 31.12.2013 a č. 05 08 119 ze dne 31.12.2013 podanou firmou Autodoprava 
Matějka, s.r.o., IČ: 26901552. Výpovědní lhůta smluv končí ke dni 31.08.2017.  

- RMČ Brno–jih požaduje, aby k datu ukončení smluv byly předmětné pozemky 
předány pronajímateli ve stavu odpovídajícímu ujednání výše uvedených smluv a byly 
uhrazeny veškeré pohledávky ze strany nájemce. 

- RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.6 



 4 

Žádost společnosti O-real s.r.o., IČ: 255 87 994, se sídlem K Povodí 605/10, 
617 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 vše 
v k.ú. Komárov.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise     
nedoporučuje  prodej pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 vše v k.ú. Komárov, pro  společnost 
O-real s.r.o., IČ: 255 87 994, se sídlem K Povodí 605/10, 617 00 Brno. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje  prodej pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 vše v k.ú. Komárov, pro  společnost 
O-real s.r.o., IČ: 255 87 994, se sídlem K Povodí 605/10, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.7 
Žádost pana xxx,  o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 129/2 o výměře 
295 m2, za účelem využití jako zahrada  a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 
129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití  jako přístupová cesta, vše 
k.ú. Komárov.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise     
doporučuje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem 
využití jako zahrada  a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za 
účelem využití  jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov  pro pana xxx k 30.04.2017. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem 
využití jako zahrada  a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za 
účelem využití  jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov  pro pana xxx k 30.04.2017. RMČ 
Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 13 60  a pověřuje starostu 
jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.8 
Žádost pana xxx, o pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2,  za 
účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 



 5 

129/17 (id. 1/35), za účelem využití  jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov 
(po p. xxx). 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise     
doporučuje  pronájem části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem využití jako 
zahrada a částí pozemků  p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako  
přístupová cesta, vše k.ú. Komárov  pro pana xxx, od 01.05.2017. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem využití jako zahrada              
a částí pozemků  p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako  
přístupová cesta, vše k.ú. Komárov  pro pana xxx, od 01.05.2017. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění pachtovní smlouvy č. 05 13 66  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
3.9 
Žádost pana xxx, o pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2 za 
účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 
129/17 (id. 1/35) za účelem využití  jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov 
(po p. xxx). 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise     
nedoporučuje  pronájem části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem využití jako 
zahrada a částí pozemků  p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako  
přístupová cesta, vše k.ú. Komárov  pro pana xxx 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
neschvaluje pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 m2, za účelem využití jako 
zahrada a částí pozemků  p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako  
přístupová cesta, vše k.ú. Komárov,  pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.10 
Žádost paní xxx, o ukončení  pronájmu  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 
185 m2, části pozemku p.č. 129/15 o výměře  58 m2 a části pozemku p.č. 
129/17 o výměře 52 m2,  za účelem využití jako zahrada a částí pozemků 



 6 

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše  v k.ú. Komárov, za účelem 
využití jako přístupová cesta, k 30.04.2017.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise 
doporučuje   ukončení pronájmu  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 185 m2, části pozemku 
p.č. 129/15 o výměře  58 m2  a části pozemku p.č. 129/17 o výměře 52 m2, za účelem využití 
jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše v k.ú. 
Komárov, za účelem využití jako přístupová cesta, pro paní xxx ,  k 30.04.2017. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje ukončení pronájmu  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 185 m2, části pozemku 
p.č. 129/15 o výměře  58 m2  a části pozemku p.č. 129/17 o výměře 52 m2, za účelem využití 
jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše v k.ú. 
Komárov, za účelem využití jako přístupová cesta, pro paní xxx, k 30.04.2017.RMČ Brno-jih 
schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 13 97 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 

3.11 
Žádost paní xxx,  o pacht  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 185 m2, části 
pozemku p.č. 129/15 o výměře  58 m2  a části pozemku p.č. 129/17 o výměře 
52 m2,  za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 
129/15  a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše v k.ú. Komárov, za účelem využití jako 
přístupová cesta, od 01.05.2017.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise 
doporučuje pronájem  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 185 m2, části pozemku                           
p.č. 129/15 o výměře  58 m2  a části pozemku p.č. 129/17 o výměře 52 m2, za účelem využití 
jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše v k.ú. 
Komárov, za účelem využití jako přístupová cesta, pro paní xxx,  od 01.05.2017. 
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pacht  části pozemku p.č. 129/14 o výměře 185 m2, části pozemku p.č. 129/15                 
o výměře  58 m2  a části pozemku p.č. 129/17 o výměře 52 m2, za účelem využití jako zahrada 
a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), vše v k.ú. Komárov, za 
účelem využití jako přístupová cesta, pro paní xxx,  od 01.05.2017. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění pachtovní smlouvy č. 05 13 69 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 



 7 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.12 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření: 
 

- k pronájmu pozemků p.č. 1279/3, 1282/3, 1284/3,1542/1,1542/2 a 1607/2 
vše v k.ú. Komárov 

  

- ke směně pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov ve vlastnictví statutárního 
města Brna za pozemky p.č. 1544/10 a p.č. 1542/3 v k.ú. Komárov, ve 
vlastnictví Nadace Veronica,  se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno (podíl 
21/64) a společnosti Top-in.cz, a.s. se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 
Brno (podíl 43/64) 

 

- k prodeji a k pronájmu pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19 04.2017. Komise  

- doporučuje pronájem pozemků p.č. 1279/3, p.č. 1282/3, p.č.1284/3 a p.č. 1305, vše 
v k.ú. Komárov. Pozemky p.č. 1542/1,  p.č. 1542/2 a p.č. 1607/2 v k.ú. Komárov jsou 
svěřeny k hospodaření MČ Brno-jih. 

- doporučuje směnu pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov ve vlastnictví statutárního 
města Brna za pozemky p.č. 1544/10 a p.č. 1542/3 v k.ú. Komárov, ve vlastnictví 
Nadace Veronica,  se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno (podíl 21/64) a společnosti 
Top-in.cz, a.s. se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno (podíl 43/64 

- nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

- doporučuje pronájem pozemků p.č. 1279/3, p.č. 1282/3, p.č.1284/3 a p.č. 1305, vše 
v k.ú. Komárov. Pozemky p.č. 1542/1,  p.č. 1542/2 a p.č. 1607/2 v k.ú. Komárov jsou 
svěřeny k hospodaření MČ Brno-jih. 

- doporučuje směnu pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov ve vlastnictví statutárního 
města Brna za pozemky p.č. 1544/10 a p.č. 1542/3 v k.ú. Komárov, ve vlastnictví 
Nadace Veronica,  se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno (podíl 21/64) a společnosti 
Top-in.cz, a.s.se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno (podíl 43/64 

 
 

- nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov. 
 
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.13 



 8 

Žádost MO MMB, Malinovského 3., 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 
pozemků p.č. 1445/1, p.č. 1445/2, p.č. 1445/5, p.č. 1445/7, p.č. 1445/8,                  
p.č. 1445/9, p.č. 1554/1, p.č. 1554/2, p.č. 1555, p.č. 1556, p.č. 1557/1,                       
p.č. 1557/2, p.č. 1557/3, p.č. 1761/2, p.č. 1761/3, p.č. 1835/6 vše v k.ú. 
Komárov, z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna. 
Na pozemcích se nachází stavba parkoviště. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19. 04. 2017. Komise 
doporučuje nabytí pozemků p.č. 1445/1, p.č. 1445/2, p.č. 1445/5, p.č. 1445/7, p.č. 1445/8, 
p.č. 1445/9, p.č. 1554/1, p.č. 1554/2, p.č. 1555, p.č. 1556, p.č. 1557/1, p.č. 1557/2,                        
p.č. 1557/3, p.č. 1761/2 a p.č. 1761/3, vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví ČR-ÚZSVM do 
vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje nabytí pozemků p.č. 1445/1, p.č. 1445/2, p.č. 1445/5, p.č. 1445/7, p.č. 1445/8, 
p.č.1445/9,  p.č. 1554/1, p.č. 1554/2, p.č. 1555, p.č. 1556, p.č. 1557/1, p.č. 1557/2,                       
p.č. 1557/3, p.č. 1761/2 a p.č. 1761/3, vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví ČR-ÚZSVM do 
vlastnictví statutárního města Brna. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.14 
Žádost pana xxx, o vyjádření ke stavbě plotu na hranicích pozemků p.č. 
344/1 a p.č. 344/5 vše v k.ú. Komárov. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.04.2017. Komise 
doporučuje stavbu plotu na hranicích pozemku p.č. 344/1 a p.č. 344/5 vše v k.ú. Komárov, 
pro pana xxx. 
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí se stavbou plotu na hranicích pozemku p.č. 344/1 a p.č. 344/5 vše v k.ú. Komárov, 
pro pana xxx. Tento souhlas nenahrazuje případná další opatření dle platných právních 
předpisů, zejména dle z.č. 183/2006 Sb., stavební zákon. RMČ Brno-jih ukládá MO 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 



 9 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 

4.1 
Žádost o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
Přízřenice v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 
2018. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Vyhlášení účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Dotace pro 
jednotky SDH obcí“ pro rok 2018, 3 strany 
Příloha č. 2 – Zásady pro poskytování účelových investičních dotací obcím v rámci programu 
Dotace pro jednotky SDH obcí, 6 stran 
 
Komentář: 
V rámci města Brna bylo ve spolupráci s HZS JMK vytipováno šest MČ včetně MČ Brno-jih, 
kde by bylo vhodné požádat o dotaci pro rok 2018 na pořízení nového dopravního automobilu 
pro JSDH obce (max. hmotnost 3,5 t, se sedadly min. pro 8 osob). Administraci projektů 
zajistí OIEF MMB ve spolupráci s MČ jako nositelem projektu. Dotace může dosáhnout až 
50 % nákladů akce v běžném roce, maximálně však 450 tis. Kč. Probíhá jednání 
s Jihomoravským krajem o případné finanční spoluúčasti. Pokud jednání nebudou úspěšná, 
předpokládá se využití prostředků Fondu kofinancování projektů MMB. Je nutné počítat 
i se spoluúčastí městské části, cca ve výši 150 tis. Kč (v závislosti na výsledku jednání 
s krajem a v závislosti na podílu financování městem). 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o dotaci na pořízení nového dopravního 
automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Přízřenice ve výši 450.000,- Kč 
v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2018, „Podprogram 2 – pořízení 
nového dopravního automobilu“, vyhlášeného Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem žádosti 
o dotaci.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
 
4.2 
Pojistná smlouva na pojištění hasičského vozidla 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – návrh Pojistné smlouvy o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU 
č. 6379267460 - 4 strany 
 
Komentář: 



 10 

Je navrhováno uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti a asistenčních služeb 
nákladního automobilu, který má sloužit potřebám Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Přízřenice, organizační složky městské části. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Pojistné smlouvy o komplexním pojištění vozidla 
NAMÍRU č. 6379267460 mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih 
a pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti a asistenčních služeb nákladního automobilu 
TATRA CAS 32, a pověřuje starostu Mgr. Ing. Daniela Kypra podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
5.1 
Výroční zpráva za rok 2016 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář: 
Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o. předkládá zřizovateli na vědomí Výroční zprávu 2016. 
 
Obsah (přílohy):  

- Výroční zpráva 2016 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Výroční zprávu 2016 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
 

Zodpovídá: Rusler 
 
 

5.2 
Žádost o udělení záštity na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh Brno 
2017 
 
Komentář: 
Žádost spol. EVENT MEDIA s.r.o., o záštitu na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh 
Brno – 2017 pro širokou veřejnost, která se bude konat 13. 5. 2017 v areálu Hněvkovského. 
 
Obsah (přílohy):  

- Žádost o záštitu 
- Program akce 
- Mapa závodu 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih přijímá záštitu na sportovní akci NN Night Run a Avon Běh Brno 2017. 
 



 11 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
 
5.3 
Žádost společnosti Specifik Factory, z.s., Nová 1886/17, České Budějovice 3, 
370 01 České Budějovice, IČO: 03748537, o udělení výjimky doby při 
pořádání veřejnosti přístupné produkce hudby na akci  „Studentský 
majáles“ konaný dne 12. 5. 2017 v prostorách sportovního areálu 
Hněvkovského. 
 
Komentář:  
Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009, o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
k zajištění veřejného pořádku, a na základě obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009, může být na základě písemné žádosti 
pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 odstavce (1) této vyhlášky udělena výjimka, a to 
rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů radou příslušné městské části. 
 
ZMČ Brno-jih na svém 15. zasedání dne 23. 3. 2017 schválilo návrh obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu s doplněním přílohy dané vyhlášky o 3 výjimečné případy pro omezení doby 
nočního klidu na území MČ Brno-jih, mezi které se řadí i akce Studentský majáles – 
sportovní areál Hněvkovského, kdy se doba nočního klidu vymezuje od 2.00 do 6.00 hod. 
 
Obsah (přílohy):  
- Žádost o povolení 
- Rozhodnutí 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby společnosti Specifik Factory, z.s., Nová 
1886/17, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, IČO: 03748537,  při pořádání 
veřejnosti přístupné produkce hudby na akci  „Studentský majáles“ dne 12. 5. 2017                   
od 00.00 hod. do 02.00 hod. dne 13. 5. 2017 v prostorách sportovního areálu 
Hněvkovského a pověřuje starostu podpisem rozhodnutí. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 

ad 6) Různé     
 

6.1 
Rezignace Mgr. Radmily Doležalové na post tajemnice komise sociální                   
a zdravotnické 
 

Usnesení:  



 12 

RMČ Brno-jih bere na vědomí rezignaci Mgr. Radmily Doležalové, xxx, na post 
tajemnice komise sociální a zdravotnické, na základě jejího dopisu č. j. 
MCBJIH/04627/2017 ze dne 24.04.2017 a ukončuje její členství v komisi  ke dni 
24.04.2017.  
 
Zodpovídá: starosta 
 
 
6.2 
Plán mobility 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se stanoviskem Plánu mobility a pověřuje místostarostu jejím 
podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
6.3 
Návrh na zařazení bodu – Odvolání p. xxx z funkce ředitele Koupaliště 
Brno-jih, p.o. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zařazením bodu - Odvolání p. xxx z funkce ředitele Koupaliště 
Brno-jih, p.o. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 1         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
6.4 
Přerušení schůze RMČ Brno-jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přerušením schůze RMČ Brno-jih s tím, že se bude pokračovat 
v jednání příští den 27.04.2017 v 16:00 h. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
Pokračování jednání RMČ Brno-jih – 27.04.2017 16:00 h 
6.5 
Odvolání p. xxx z funkce ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář: 
V rozpravě vystoupil ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., pan xxx, který zodpověděl dotazy 
členů RMČ Brno-jih. 



 13 

 
Návrh usnesení předložený panem starostou: 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih odvolává p. xxx z funkce ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., k datu 
ukončení výběrového řízení na obsazení této funkce. 
 
Hlasování:  pro – 1         proti – 0         zdržel se – 4 
Zodpovídá: starosta 
Usnesení nebylo přijato 
 
Návrh usnesení předložený panem místostarostou: 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih odvolává p. xxx z funkce ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., ke dni 
31.05.2017. RMČ Brno-jih pověřuje místostarostu sdělit toto usnesení rady panu xxx. 
Usnesení bylo přijato 
 

Hlasování:  pro – 3                             proti – 2            zdržel se – 0 
                   Ing. Zdeněk Rotrekl  Mgr. Ing. Daniel Kypr 
                   Ing. Petr Lamparter         Petr Kittner 
                   Ing. David Rotrekl         
 

Zodpovídá: místostarosta 
 
6.6 
Žádost o souhlas na využití veřejného prostranství v části pozemku                      
p.č. 1817 k.ú. Komárov na vytvoření „Doborozóny“ pro společnost 
Dobrokar, s.r.o., se sídlem Revoluční 680, 666 01 Tišnov. 
 
Přílohy:  
žádost xxx, jednatele firmy Dobrokar, s.r.o. 
nákres v mapě 
vizualizace projektu 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih uděluje souhlas společnosti Dobrokar, s.r.o., se sídlem Revoluční 680,                
666 01 Tišnov, IČ: 04523091 pro využití veřejného prostranství v části pozemku p. č. 1817 
k.ú. Komárov na vytvoření relaxační zóny „Doborozóna“. Realizaci projektu podmiňuje 
uzavřením samostatné nájemní smlouvy. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
6.7 
Žádost o souhlas s pořádáním akce Černovického sdružení  Brněnská 
nábřeží „Překročme řeku“. 
 
Přílohy:  
žádost xxx předsedy spolku Brněnská nábřeží, z.s. 
 
Usnesení:  



 14 

RMČ Brno-jih uděluje souhlas spolku Brněnská nábřeží, z. s. , Brno, Kneslova č. 429,               
IČ 05114446 s pořádáním lidové slavnosti „Překročme řeku“ v termínu 19. 8. 2017 na 
travnatém volném pozemku Černovického nábřeží v Brně s tím, že organizátor je povinen 
zabezpečit pořadatelskou, organizátorskou a úklidovou službu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
6.8  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě počítačové sítě ze dne 09.05.2016 
uzavřené mezi smluvními stranami statutární město Brno, městská část 
Brno-jih a firmou K2N way s.r.o., se sídlem Palackého třída 158, 612 00 
Brno.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě počítačové sítě ze dne 
09.05.2016 uzavřené mezi smluvními stranami statutární město Brno, městská část Brno-jih               
a firmou K2N way s.r.o., se sídlem Palackého třída 158, 612 00 Brno a pověřuje starostu 
jeho podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
6.9 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/072 – 10.05.2017 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 28.04.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


